
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

A.T. - COMMERCIO E AGRICOLTURA

Oggetto: Liquidazione alla Edil Diana di Di Miceli Salvatore lavori di somma
urgenza di ripristino delle coperture nei locali del Cimitero comunale.

CIG: Z4C1B387DC

DETERMINAZIONE

N. 80   del 25-07-2017

N. Generale 155   del 25-07-2017

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO LUIGI CALDARELLA



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 76  del 08-06-2017

Premesso:
che  a seguito di segnalazione  da parte del dipendente custode del cimitero, relativa al-
cedimento di un falda del tetto del locale adibito a camera mortuaria ed altrettanto nel
locale adibito a servizi, il sottoscritto geom. Luigi Caldarella, Responsabile area
tecnica, in data 30.08.2016 ha effettuato un sopralluogo presso il cimitero comunale ed
ha costatato che nei locali innanzi citati la cui copertura è costituita da quattro falde (a
padiglione) con struttura in legno, si sono verificate dei cedimenti e precisamente:
nel locale camera mortuaria, la falda lato est presenta un avvallamentoa)
verosimilmente creato dal cedimento di una trave;
nel locale servizi, la falda lato est presenta un avvallamento verosimilmente creatob)
dal cedimento o distacco di una o più travi.

che con lo stesso verbale l’esecuzione dei lavori è stata dichiarata di somma urgenza,-
allo scopo di evitare infiltrazione di acqua piovana nel solaio sottostante, che avrebbe
comportato crolli, con danni ingenti alle strutture e pericolo per il personale che vi
presta servizio;
che con nota di questo Ufficio prot. 5260 del 30.08.2016 è stata incaricata, per-
l’esecuzione dei lavori, l’impresa Edil Diana di Di Miceli Salvatore, con sede in Cefalà
Diana, via Pergole,12, iscritta all’Albo Imprese Artigiane della provincia di Palermo al
n.109528;
che su disposizione del Responsabile area tecnica, in data 31.10.2016  è stato dato-
inizio immediato ai lavori;
che i lavori sono stati ultimati in data 13.09.2016;-
che con verbale di sopralluogo del 14.09.2016 e ricognizione delle opere eseguite,-
redatto in contraddittorio tra il Responsabile A.T. ed il titolare dell’impresa esecutrice,
risulta che le opere eseguite sono state quantificate in €.6.161,36 oltre IVA al 22%, per
un totale di €. 7.516,86;
che con Determinazione Dirigenziale n.174/319 del 3.11.2017 è stato approvato il-
verbale di ricognizione lavori ed è stato effettuato l’impegno della somma di
€.7.516,86 (n.156) nel capitolo di bilancio n.2048, intervento 2090601;

Vista la fattura elettronica n.1-2016 del 15.09.2016 emessa dalla Edil Diana di Di Miceli
Salvatore, con sede in Cefalà Diana, via Pergole,12, partita IVA 06380290822 , per
l’importo di €.6.161,36 oltre €.1.355,50;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura;
Acquisita la certificazione di regolarità contributiva della ditta, mediante DURC;
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n.50;
Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA
Liquidare alla Edil Diana di Di Miceli Salvatore, con sede in Cefalà Diana, via1)
Pergole,12, partita IVA 06380290822  la fattura elettronica n.1-2016 del 15.09.2016 per
l’importo di €.6.161,36 oltre €.1.355,50, relativa ai lavori di somma urgenza di ripristino
delle coperture nei locali del Cimitero comunale.
Effettuare la liquidazione, come richiesto dalla ditta,  mediante bonifico sul conto IBAN2)
IT18N 05034 43420 000000001182.



            IL PROPONENTE
F.TO LUIGI CALDARELLA



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 08-06-2017
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO LUIGI CALDARELLA

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 25-07-2017
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 25-07-2017
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
      2048 2090601    90     7.516,86 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all'Albo Pretorio il 17-09-2018

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


